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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurira

P Aktivet monetare

68.728

3288875

1 Banka

58,728

259429

2 Arka

3038448

P Investime

1 N8 titu pronésie té& njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te flera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

8,267,241

B675155

1 Nga aktiviteti i shirytezimit

8,267,241

6600079

2 Nga njasité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té fera

73078

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

2,764 089

ATBE185

Léndd e paré dhe materiale t6 konsumueshme

1,347 880

770880

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

1,416.209

39852095

Aktive Biologjike (Gj€ e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJIM t& mbajiura pér shitje

=Rl pa )=

Farapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

3518856

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

11,100,058

18258072

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituy t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interasa pjesémarrése

Tituj té tieré & mbajtur si aktive afatgjata

dln] 2 ba]—

Tituj té tieré t8 huadhénies

P Aktivet materiale

8,118,583

6155156

1 Toka dhe ndériesa

565,422

595181

2 Impiante dhe makineri

2,456,881

3071102

3 Té tjiera Instalime dhe pajisje

2,086,280

2488873

4  Parapagime pér aktive maternale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta,ligenca marka tregiare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMirg

3 Farapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

5,118,583

81558156

AKTIVE TOTALE [ Y

16,218,641

24414228




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 10.857 883
1 Tituit & huamarres r
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,343.817 0
3 Arkélime né avanceé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 7.767,725
5 Deftess té pagueshme
& T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 179,060 1,802,854
Y Té pagueshme pér detyrimel tatimore 433,370 1,287,304
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarres
2 _Detynime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkélimet né avance pér porosi
4 Té pagueshme peér aktivitetin e shirytézimit
5 _Deftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike ki ka interesa pjesémarrése
8 T¢ tiera té pagueshme
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 10.857 883
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 11,879,801
1 Rezerva ligjore 11,979,801 132,280
2 Rezerva statutore
3 HRezerva té tera 11.847.621
P Humbja e Mbartur
P Fitim / Humbja e Vitit 2,182,593 1,476,543
Totali i Kapitalit 13.556,345
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 16,218,641 24,414 228




Pasayra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe sh penzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

IN

-

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

33,281,043

24002529

Ndryshimi n inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tiera té shirytézimit

83

¥ |Y|Y|VY

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

19,706,734

1 Lénda e pard dhe malenale td konsumusshme

(26,049.776)

16862402 |

2 Té tjera shpenzime

2844332

v

Shpenzime té personelit

1.270,863

1 Paga dhe shpérblirne

(1,178 000

1085000

2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore {paragitur vegmas

{286,908)

181863

nga shpenzimet pér pensionef)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

{1,036.573)

1279081

Shpenzime té tjera shfrytézimi

{2,101.234)

Y| ¥|V|Y

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonormike ku ka inferesa pjesémarrése {paragitur
vecmas f¢ ardhurat_nga njésité ekonomike brenda grepit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

a (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gruoit)

3 Inieresa té arkétueshém dha té ardhura t& tjera 1€ ngfashme (paragitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime inleresi dhe shpenzime 18 ngjashime (Paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(57,498

2 Shpenzime 18 fera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarriet

FitimifHumbja para tatimit

2,567,756

1,745,833

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

3585 163

269390

2 SBhpenzimi | tatim fitimit 1& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& plesémarmeve

FitimifHumbja e vitit

2,182,593

1,476 543

Fitimi/Humbja pér:

Pronarél e njésisé ekonomike méme

Inleresat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Perghkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja & vitit

Té ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése per vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés ne veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-} nga rivierésimi 1 aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje

Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali | 1& ardhurave gjithepérfshirése pér vitin

¥yvy

Taotali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

FPronarst e njésiséd ekonomike meémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

28,264 821

26,808 895

Té paguara pér detyrimet e pagusshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-28,134, 585

22.175.202

Pagesa té tiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

4,433 493

interes i paguar

=-G1,488

0

Tatim fitimi | paguar

48 402

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

4,385,081

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigjata materiale

5E0, 893

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgfata materiale

Pagesa pér blerfen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Chividenté té arketuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-660,993

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua 16 arkétuara

Pagesa e kostove 1€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (€ vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve tg girasé financiare

Interas | paguar

Divigendé fé paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

3,824,088

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

-525,221

Efekti i luhaljeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve manetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

68,728

3,298,876
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SHENIMET SPJEGUESE

________________________________________________________________________________

T Saanim:

DAeniz e shinimeve shpjequese ne kats Pless Eshte e detyrueshma sipae SKK 2 | permiresuar
Fictezimi i te dherave 18 kesaj piese duhet ta béhet sinas kbrkasave dhe strukturgs standarte te
Percantuara ne SKK 2 te permiresuar. . Bradha g dhanies se spjegimeve duhat e jete
a: Infarmacion 1 pergjithsém dhe oolitikat konlabeg|
biSheénimel oe shpiegajne zerat e nedryshem & pasgyrave financiare

cl Ehanims té tiera shplensuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aglikuar © Strdartet kombetars te Kontabilitetit ne Shoiperi (SKK 2.
Baza ¢ pergatities se PF Mai bazen e “onceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasayrave Financiare: (SKK 1- 40 - g0}

1. Parimi i njesise ekonomike mban ne logarite e sa) aktivet detyrimeat dhe
transaksicnet ekonomike te veta.

2. Parimi i viimesise: veprimtana ekonomike & njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevole nderprerjen e aktivitetit te 53

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka  ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen-nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdarues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5 Matenaliteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zerz materiale.

8. Besushmeria per hartimin e Fasqyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk kz
gabime materiale duke zhatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragities me besniker
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmense pa asnje influencim e gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drajte te PF.
- Panmin & gendrushmerise per te mas ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Panimin g krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

oL P

All Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metada "FIFO" { hyrje e pare |
dalje & pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar | nje element te AAM ge plateson knteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohel nga nie hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) esnte metoda e kapitalizimit ne kostan e a<tivit per perudhen & investimit (SKK 5. |

Per vleresimi | mepaseshem | &AM eshie zgjedhur mode! | kostos duke i paragitur ne
Bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5 )

Per llegaritien e amortizimit te AAM (SKK 51 njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amaortizimit te A Agj M metoden e amortizimit mbi bazer & vleftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane pardorur te njellojfta me ato L&*,‘Z%T_ﬁh al ne fugi dhe konkretisht -

- Per ndertesat me 5 % te viefie '

; #ﬁm;@;
- Kompjutera e sisteme infopmation rge 2594 te'victtas se mbetur
| e I i !

B

| ; Q,r]‘r @ U [RU,EF
{_‘ . ;_&l_bmj.
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1.1

1.2

2.1

23

31

3.2

3.3

3.4

3.5

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise ikt Kurs[ ; Ve e .
valute fund witit leksa
1 | Societe Generale Albania ALL 9509
2 Raiffeisen Bank ALL 721679 56,799, 38
3 Credins Bank ALL 341912 1,828.05
Totali 68,728
Arka
Nr EMERTIMI “iera ne I(ur5|_ _ Vlera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke
Arka ne Eurg
Arka ne Dollare
Fulla tatimore, bileta te tiera me viere
Totall
2 Investime

2]

v

VoMW Y Y N WY Y Wy ey

W

N& tituj pronésie t& njeésive ekonomike brenda grupit
Shoageria nuk ka titui oronesie te niesive ekonomike brenda arupit

Aksionef g veta

Te tiera Financiare

Shoageria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga akfiviteli | shrytézimit

Kliente per mallra produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike branda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njgsite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tfera

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhena

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marre

Té tjera tatime p&r tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té& drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vierg

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka teprice dehbitore)

Debitorg € tjerg, kreditoré té tjerg (teprica debitore)
Llogari t& p&rkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital | nénshkruar | paguar

Shoaeria nuk ka riblerie te aksione te emetuara me oare noa ana iona

8 267 241

100.000




4.1

42

4.3

4.4

4.5

4.6

47
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Inventarét

Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihméas

Lendé djegése

Pjese nderrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari | imét dhe ambalazhet

Zhvlergsimi i materialeve té para

Zhvleresimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe givsemprodukte
Prodhimi n& proces

Funime né& proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Frodukte t& gatshme

Produkte t& ndérmjetem

Produkte té gatsh&m

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve te gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Maflra
Mallra

> Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur
Aklive Biologfike (Gjé e gjallé né ritje e majméii}
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri

£ogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitje

Inventari baghkangjitur

Farapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale t& tjera

Produkte t& gatshem

Malira { dhe produkte) pér shitie

Gje e gjalla
Inventaret analitike bashkan gjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Té& ardhura t& llogaritura
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AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shonérive t& kontrolluara

Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrase

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesdmarrése

Huadhénie afatgjate né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa plesemarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Aksione té tiera dhe letra me vierg

Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me viers

Tituy té tjere € huadhénies

TE drejta t& tiera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioheréve

Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjers té grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerave

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makiner

Té tjera Instalime dhe pajisfe

Farapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Vit raportues "u"iti.p.ﬂréardhes
“era Amortizimi | W mbetur Wiera Amartizimi Wl.mbetur
Toka & ndérnesa 585 181 25,759 565 422 532,280 37.188 545181
Impiante & makiner | 5,148,005 D22,321| 4226684 6,286981| 1.137.974 5,149,005
T& tiera Ins. pajisje 410,969 B4 452 326,477 514 876 103,508 410,859
Shuma 6,155,155] 1.036,572| 5118,583] 7.434237| 1,279,081 5,155,155
Aktivet e blera gjate vitit BT
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit i x%
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17.18,79,80) gjate vitit S :
Inventaret analitike bashkangijitur | VG Shpk 1) \
| = et —
: 2 | Hae! =
8 Ativet biologjike L e,
> Gledne N
= Teleshta g T
= Te dhirta
= Derra
-

Pula
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Aktive jo materiale
Kancesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet {amortizimi)
Kongesionet {zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emiri | mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire {zhvleresimi)
Parapagime par AAJM

Furnitorg par aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shiyra
Ta;irne té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar




131

13.2

13.3

13.4

13.5

136

137

13.8

13.9
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

FPremtim pagesa & pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vierg

Huz té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Deatyrime ndaj institucioneve t& kredisé
{Jera financiarc

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Liogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Kesti i llogantur | huas pér t'u paguar né 12 muajt & ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T& pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit
Fumitorg pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore té tjerg, kreditorg té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere hashkangjitur

Deftesa (& pagueshme

Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjesit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punanjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Td tigra té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende pér t'u paguar

1,343,817

179,060

140,000

39,060

433,370
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14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

> Shpenzime t& llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione

Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t¢ pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet & letrave me vier afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

LT S T T

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
= (Jera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
: Banka 3
> Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagime té marra

T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
= Debitoré t& tjerg, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
= Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

= Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjers té grupit mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Tedrejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& fjera {8 pagueshme

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 T& ardhura té shtyra

20 Provizione:
Provizione pér pensionst
Frovizione & tjera
21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
268 Rezerva té tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva t& tiera

27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

t:-'_':i; ’ , |

11,979,801



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

* te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 33,281,843
Shpenzimet perbehen nga
* lende e pare dhe materiale te konsumueshme -26,048,776
* paga dhe shperblime 1,178,000
* shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore -286, 906
* shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,036 573
* shpenzime te tjera shfrytezimi 2,101,334
* shpenzime interesi -61,498
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar
e Fitimi 1 ushtrimit
» Shpenzime te pa zbriteshme
* Fitimi para tatimit 2567 756
o Tatimi mbi fitimin 385,182
Me& shpenzimet & pazbritéshme parfshiben zarat e meéposht&m:
> Gjoba 20000
. Analiza dhe rakordimi | berjeve
1 [Importet
2 |Blerjet brenda vendit
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
4
b
=]
7
a8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP a
MNga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 |Shiesae gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Tetiera......... Minus
6 |Tetera ... .. . Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 0
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime )
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara
2 |Shpenzime te tiera KX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b} Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma(1+2-2a) 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

i



Pasgvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet manetare ne filim te periudhes kontabel [ K

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

Fitimi para tatimit
Amortizimin
Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Rritje/renie ne tepricen & detyrimeve per tu paguar
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive ]

dhe Negativisht :

Rritiefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Elerja e aktiveve afatgjata mateniale
Tatim mbi fitimin | paguar
Farapagime dhe shpenzime te shtyra

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative ¥
] Gjendja & Mj.Monetare me 31,12 2016 0

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,182,593
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

c Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndadhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuars gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Gezim Koci

Aslian-Ruci




SHOQERIA "RUCI" shpk
NIFTI K37509882G
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016
Gjendje Shtesa nga Gjendja
Nr Emertimi Sasia 1.1.20186 Rivieresimi shtesa FPakesime |31.12.2018
1 Toka
2 Mdertesa 743 976 743 8978
3 Makineri/paisje 5,603,901 5,603,901
4 Mjete transporti 5,388,567 5,388 5687
5 Kompjuterike 385 5R7 385,587
3] Zyre 308 167 308,167
TOTALI 12,431,158 12,431,188
Amortizimi A.A Materiale 2016
Gjendje Shtesa nga Gjendja
Nr Emertimi Sasia 1.1.2018 Rivleresimi shiesa Pakesime |31.12.2018
1 Toka
2 Ndertesa 148,795 28,759 178,554
3 Makineri/paisje 2,532 800 614,220 3,147,020
4 Miete transporti 3,310,663 308,101 3,618,764
5 Kompjuterike 204,983 38,410 243,402
6 Zyre 78,802 46,073 124 875
TOTALI 6,276,043 1,026,572 7,312,615
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
= . Gjendje Shtesa nga - Giendje
i Emertimi e 1/1/2016 Rivieresimi Shasa | Pakesime o oeptTe
1 Toka
2 Ndertesa 595,181 29,759 565 422
3 Makineri/paisje 3,071,102 614,220 2,456,882
4 Mjete transporti 2,077,905 308 101 1,765 804
5 Kompjuterike 180,604 38,419 142 182
3] Zyre 230,365 46,073 184,262
TOTALI 6,155,157 1,036,572 5,118,582




SHOQERIA "RUCI" SH.P.K
NIPTI K37509982G

MAT
DEKLARATE E TATIMIT MBI TE ARDHURAT NGA BEURIME TE TJERA
VITI 2016,
Perfituesi | te Ardhurave Paguesi | te ardhurave

Emeri Mbiemeri[1] Emeri mbiemeri[3]
Adresa e burimit[2]

Adresa[4]

Deklaroj nen pergjegjesine time se te ardhurat ge kame perfituar, mbi bazen e te cilave do te llogaritet dhe derdnet
tatimi mbi te ardhurat personale ne baze te ligjit Nr.8438, date 28.12.1998 " per tatimin mbi te ardhurat jane:

LLOJ | TE ARDHURAVE TE ARDHURA TE |TARIFA E TATIMIT TATIMI |
PERSONALE REALZUARA LEKE [MBI TE ARDHURAT| LLOGARITUR
Te ardhura nga dhenia me gera 0 10% 0
Te ardhura nga huat 0 10% ]
Té ardhura nga enfiteoza 0 10% 0
Te ardhura nga pronsia intelektuale 0 10% 1]
Te ardhura nga jashte teritorit 0 10% 0
Te ardhura te tjera 0 10% 0
SHUMA E TE ARDHURAVE
QE DEKLAROHEN 0 0

SHOGERIA "RUCI" SH.P.K




SHOQERIA "RUGI" SH.P.K
NIPTI K37509982G
Adresa: BURREL SHESHI DEMOKRAC MAT

FLETE INVENTARI PER LLOGARINE MALLRA ME 31.12.2016

MR EMERTIMI MJESIA Sasia Cmimi VLERA
1 MNafte D1 litra 8500 128.33 | 1020805
2 Gaz | lengshem kg 1000 80.00 80000
3 Benzine litra 1900 129.16 | 245404
SHUMA 1416209
ADMINISTRATDE! CAPD. Pyl
ASLLAN RUCI /¢
3
III".
SHOQERIA "RUCI" SH.P.K
NIPTI K37509982G
Adresa: BURREL SHESHI DEMOKRACIA MAT
FLETE INVENTARI PER LLOGARINE MATERIALE ME 31.12.2016
NR EMERTIMI NJESIA Sasia Cmimi | VLERA
1 tulla cope 53990 12.00 647880
2 cimento kv 1000 700.00 | 700000
SHUMA 1347880

ADMINISTRATORI
ASLLAN RHC}




Shogeria "RUCI"
NIPT! K37509982G

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT ME 31.12.2016

NR LLOJI | AUTOMJETIT |KAPACITETI |TARGA VLERA

1 MAN VOLWAGEN 4.5 ton AAZITHP 91,284
2 VOLVO 22 ton MT30894 1,000,000
3 VOLVO 9000 | MT3238A 1,000,000
4 BENZ ML 4+1 AA3BBA) 1,000,000
5 KAMION BENZ mhbi 7 ton AA220HP 1,000,000
6 KAMION STEYR 18521 p mbi 7 ton AADBLIOR 519,073
7 Rimorkiator 24 ton 550,000
2 Rimorkio 14 ton ACR 228,210

TOTAL 5,388,567

ADMINISTRATOR
ASLLAN RUCI |




SHOQERIA "RUGI" SH.P.K
NIPTI K37509982G

MAT
ANALIZA E LLOGARISE KLIENTA ME 31.12.2018
INR EMERTIMI IKLIENTAVE SHUMA] NJESIA]
1 hastoci shpk 192,000 |Leke
2 kastrati shpk 1,156,377 |Leke
3 Bashkia Mat 682,819 |Leke
4 egi-joni shpk 1,410,210 |Leke
5 C & P cromo shpk 359,400 |Leke
6 vilaznia ndertim 2,500,000 [Leke
7 Bashkia Klos 1,966,435 |Leke
TOTAL 8,267,241 |icke i

SHOQERIA "RUGI" SH.P.K
ADMINISTRATORI
ASLLAN RUCI
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